
2. Charakteristika zařízení 

• Školní družina je součástí ZŠ a nachází se v přízemí její budovy, kde se 
nachází i školní jídelna. Její kapacita je 50 žáku. 
Základní škola se školní družinou 1.1.2003 a od 1.1.2006 patří pod ZŠ a MŠ. 

• Žáci školy navštěvující školní družinu mohou využít k pohybovým 
aktivitám učebnu pohybové výchovy ve škole, školní hřiště, po-případě 
odborné učebny k ostatním aktivitám. 

• Stravování dětí probíhá ve školní jídelně, která se nachází v budově školy. 
• Školní družina je vybavena nábytkem vhodným pro její účely. 

Místnost je dělena na koutek pracovní, odpočinkový a kout určený 
ke hrám dětí. 

• Školní družina je pravidelně vybavována novými pomůckami a hra
mi, materiál je plně pořizován dle potřeb školní družiny. 

• Ve školní družině pracuje jedna vychovatelka a další vychovatelka 
na úvazek 0,25. 

• Program školní družiny je koncipován pro žáky, kteří chodí do ZŠ. 
• Vzděláváme děti ve věku od 6-11 let (1. -5.ročník). 

Bližší organizační informace jsou součástí školního řádu a řádu školní družiny, 
popř. ŠVP (přijímání žáku, provozní záležitosti, organizační pokyny apod.) 

3. Konkrétní cíle vzdělávání 

• Rozvoj osobnosti dítěte. 

• Naplňování programu ŠVP školy - zdravý životní styl. 

• Vytváření vhodného prostředí ač inností náplně dle potřeb školní družiny-
relaxace, zájmové činnosti, vhodné plnění volného času účastníku . 

• Rozvoj zájmu o mimoškolní aktivity. 
• Pomoc žákum při přípravě na vyučování. 
• Poskytování nabídky zájmových kroužku. 

4. Délka a časový plán vzdělávání 

• ŠVP pro zájmové vydělávání je tvořen na dobu 3 let. 
• ŠVP je doplněno ročním plánem, který je rozdělen po měsících na 

konkrétní činnosti. 
• Zájmové vzdělávání je poskytováno po dobu 10 měsícu (školní rok). 
• V době podzimních, zimních či jarních prázdnin je ŠD v provozu dle počtu 

přihlášených účastníku(nejméně 25% ). 
• Podmínky příchodu a odchodu do ŠD-viz. Vnitřní řád školní družiny. 

4 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }

